



AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ														
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800487832025										
Objeto:				Registro de Preço correlatos que fazem parte do rol de correlatos padronizados do município, RECOR/2024.										
				Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Painel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.								VALOR MÉDIO		
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL								
1.2	1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MA DEIRA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO COM VENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EX TENSÃO, MEDINDO APROXIMA DAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 1,5	PACOTE 100 UNIDADES	112531	Ampla	93%	R\$7,75	R\$872.115,25	R\$9,79	R\$1.101.678,49	R\$7,67	R\$863.112,77	R\$8,40	R\$945.260,40
1.3	2	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MA DEIRA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO COM VENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EX TENSÃO, MEDINDO APROXIMA DAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 1,5	PACOTE 100 UNIDADES	8470	Reservada	7%	R\$7,75	R\$65.642,50	R\$9,79	R\$82.921,30	R\$7,67	R\$64.964,90	R\$8,40	R\$71.148,00
2.2	3	ATADURA, CREPOM, MÍNIMO 80% ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	29025	Ampla	75%	R\$6,56	R\$190.404,00	R\$4,30	R\$124.807,50	R\$4,97	R\$144.254,25	R\$5,28	R\$153.252,00
2.3	4	ATADURA, CREPOM, MÍNIMO 80% ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	9675	Reservada	25%	R\$6,56	R\$63.468,00	R\$4,30	R\$41.602,50	R\$4,97	R\$48.084,75	R\$5,28	R\$51.084,00
3.2	5	ATADURA, CREPOM, MÍNIMO 80% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	147011	Ampla	91%	R\$4,30	R\$632.147,30	R\$4,86	R\$714.473,46	R\$5,77	R\$848.253,47	R\$4,98	R\$732.114,78
3.3	6	ATADURA, CREPOM, MÍNIMO 80% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	14539	Reservada	9%	R\$4,30	R\$62.517,70	R\$4,86	R\$70.659,54	R\$5,77	R\$83.890,03	R\$4,98	R\$72.404,22
4.2	7	ATADURA, CREPOM, MÍNIMO 80% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	290273	Ampla	97%	R\$7,50	R\$2.177.047,50	R\$5,96	R\$1.730.027,08	R\$6,77	R\$1.965.148,21	R\$6,74	R\$1.956.440,02
4.3	8	ATADURA, CREPOM, MÍNIMO 80% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	8977	Reservada	3%	R\$7,50	R\$67.327,50	R\$5,96	R\$53.502,92	R\$6,77	R\$60.774,29	R\$6,74	R\$60.504,98
5.2	9	ATADURA, CREPOM, MÍNIMO 80% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	140244	Ampla	93%	R\$8,20	R\$1.150.000,80	R\$6,86	R\$962.073,84	R\$5,77	R\$809.207,88	R\$6,94	R\$973.293,36
5.3	10	ATADURA, CREPOM, MÍNIMO 80% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	10556	Reservada	7%	R\$8,20	R\$86.559,20	R\$6,86	R\$72.414,16	R\$5,77	R\$60.908,12	R\$6,94	R\$73.258,64
6.2	11	AVENTAL, DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, GRAMATURA 40 G/M², MANGA CURTA, COR AZUL OU VERDE, ABERTURA POSTERIOR E FECHAMENTO	Und	76200	Ampla	80%	R\$3,85	R\$293.370,00	R\$4,69	R\$357.378,00	R\$3,49	R\$265.938,00	R\$4,01	R\$305.562,00
6.3	12	AVENTAL, DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, GRAMATURA 40 G/M², MANGA CURTA, COR AZUL OU VERDE, ABERTURA POSTERIOR E FECHAMENTO	Und	19050	Reservada	20%	R\$3,85	R\$73.342,50	R\$4,69	R\$89.344,50	R\$3,49	R\$66.484,50	R\$4,01	R\$76.390,50
7.1	13	AGULHA PARA ACUPUNTURA, TAMANHO 0,25MMX40MM (DIÂMETRO X LÂMINA), COM CABO	Und	142500	Exclusiva	100%	R\$0,13	R\$18.525,00	R\$0,19	R\$27.075,00	R\$0,16	R\$22.800,00	R\$0,16	R\$22.800,00
8.1	14	FENESTRADO, 40 X 40 CM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM COLUTOR DE URINA SISTEMA FECHADO, TIPO BOLSA, CAPACIDADE 2000 ML, PVC ATÓXICO, VÁLVULA ANTIRREFLUXO, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO	Und	2900	Exclusiva	100%	R\$3,95	R\$11.455,00	R\$3,20	R\$9.280,00	R\$3,37	R\$9.773,00	R\$3,51	R\$10.179,00
9.1	15	COLUTOR MATERIAL PERFORANTE – CORTANTE, CAPACIDADE 13L, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA, GARANTIA DE PROTEÇÃO CONTRA REVERSÃO E	Und	1650	Exclusiva	100%	R\$7,20	R\$11.880,00	R\$9,85	R\$16.252,50	R\$9,00	R\$14.850,00	R\$8,68	R\$14.322,00
10.2	16	COLUTOR MATERIAL PERFORANTE – CORTANTE, CAPACIDADE 13L, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA, GARANTIA DE PROTEÇÃO CONTRA REVERSÃO E	Und	8063	Ampla	75%	R\$6,73	R\$54.263,99	R\$8,50	R\$68.535,50	R\$8,20	R\$66.116,60	R\$7,81	R\$62.972,03
10.3	17	COLUTOR MATERIAL PERFORANTE – CORTANTE, CAPACIDADE 13L, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA, GARANTIA DE PROTEÇÃO CONTRA REVERSÃO E	Und	2687	Reservada	25%	R\$6,73	R\$18.083,51	R\$8,50	R\$22.839,50	R\$8,20	R\$22.033,40	R\$7,81	R\$20.985,47
11.2	18	CURATIVO, TIPO: HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, GEL	Bisnaga 25 x 30 G	28135	Ampla	85%	R\$15,20	R\$427.652,00	R\$13,66	R\$384.324,10	R\$18,62	R\$523.873,70	R\$15,83	R\$445.377,05
11.3	19	CURATIVO, TIPO: HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, GEL	Bisnaga 25 x 30 G	4965	Reservada	15%	R\$15,20	R\$75.468,00	R\$13,66	R\$67.821,90	R\$18,62	R\$92.448,30	R\$15,83	R\$78.595,95
12.2	20	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	41550	Ampla	75%	R\$3,14	R\$130.467,00	R\$2,90	R\$120.495,00	R\$2,35	R\$97.642,50	R\$2,80	R\$116.340,00
12.3	21	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	13850	Reservada	25%	R\$3,14	R\$43.489,00	R\$2,90	R\$40.165,00	R\$2,35	R\$32.547,50	R\$2,80	R\$38.780,00
13.2	22	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGI NAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EM BALAGEM INDIVIDUAL	Und	52875	Ampla	75%	R\$2,48	R\$131.130,00	R\$2,21	R\$116.853,75	R\$2,53	R\$133.773,75	R\$2,41	R\$127.428,75
13.3	23	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGI NAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EM BALAGEM INDIVIDUAL	Und	17625	Reservada	25%	R\$2,48	R\$43.710,00	R\$2,21	R\$38.951,25	R\$2,53	R\$44.591,25	R\$2,41	R\$42.476,25
14.2	24	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, VIDRO NATURAL, COM UMA DAS EXTREMIDADES FOSCA, COM ESPESURA ENTRE 1 E 1,2MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76X76 MM	Caixa c/50 Und	107369	Ampla	93%	R\$12,00	R\$1.288.428,00	R\$7,80	R\$837.478,20	R\$9,35	R\$1.003.900,15	R\$9,72	R\$1.043.626,68
14.3	25	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, VIDRO NATURAL, COM UMA DAS EXTREMIDADES FOSCA, COM ESPESURA ENTRE 1 E 1,2MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76X76 MM	Caixa c/50 Und	8082	Reservada	7%	R\$12,00	R\$96.984,00	R\$7,80	R\$63.039,60	R\$9,35	R\$75.566,70	R\$9,72	R\$78.557,04
15.2	26	LÂNCETA PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL COM AGULHA	Und	2705053	Ampla	83%	R\$0,14	R\$378.707,42	R\$0,14	R\$378.707,42	R\$0,12	R\$324.606,36	R\$0,13	R\$351.656,89
15.3	27	LÂNCETA PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL COM AGULHA	Und	554047	Reservada	17%	R\$0,14	R\$77.566,58	R\$0,14	R\$77.566,58	R\$0,12	R\$66.485,64	R\$0,13	R\$72.026,11
16.2	28	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA, EM ROLO DE 70CMX50M, PAPEL COM TEXTURA FIRME E	Rolo	8475	Ampla	75%	R\$12,00	R\$101.700,00	R\$12,34	R\$104.581,50	R\$11,98	R\$101.530,50	R\$12,11	R\$102.632,25
16.3	29	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA, EM ROLO DE 70CMX50M, PAPEL COM TEXTURA FIRME E	Rolo	2825	Reservada	25%	R\$12,00	R\$33.900,00	R\$12,34	R\$34.860,50	R\$11,98	R\$33.843,50	R\$12,11	R\$34.210,75
17.2	30	LUVÁ CIRÚRGICA N. 6,5, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ	Par	53775	Ampla	75%	R\$1,22	R\$65.605,50	R\$1,65	R\$88.728,75	R\$1,53	R\$82.275,75	R\$1,47	R\$79.049,25
17.3	31	LUVÁ CIRÚRGICA N. 6,5, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ	Par	17925	Reservada	25%	R\$1,22	R\$21.868,50	R\$1,65	R\$29.576,25	R\$1,53	R\$27.425,25	R\$1,47	R\$26.349,75
18.2	32	LUVÁ CIRÚRGICA N. 7,5, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 270 MM, LUBRIFICADA C/ PÓ	Par	270116	Ampla	88%	R\$1,89	R\$510.519,24	R\$2,18	R\$588.852,88	R\$2,34	R\$632.071,44	R\$2,14	R\$578.048,24
18.3	33	LUVÁ CIRÚRGICA N. 7,5, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 270 MM, LUBRIFICADA C/ PÓ	Par	36834	Reservada	12%	R\$1,89	R\$69.616,26	R\$2,18	R\$80.298,12	R\$2,34	R\$86.191,56	R\$2,14	R\$78.824,76

19.2	34	LUVA CIRÚRGICA N. 8,0, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 270 MM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIODISSOLÚVEL, ATÓXICA	Par	36113	Ampla	75%	R\$4,48	R\$161.786,24	R\$2,60	R\$93.893,80	R\$4,10	R\$148.063,30	R\$3,73	R\$134.701,49
19.3	35	LUVA CIRÚRGICA N. 8,0, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 270 MM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIODISSOLÚVEL, ATÓXICA	Par	12037	Reservada	25%	R\$4,48	R\$53.925,76	R\$2,60	R\$31.296,20	R\$4,10	R\$49.351,70	R\$3,73	R\$44.898,01
20.2	36	SERINGA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI, COM AGULHA GMM X 0,25MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, LUER LOCK	Und	642912	Ampla	77%	R\$0,30	R\$192.873,60	R\$0,39	R\$250.735,68	R\$0,49	R\$315.026,88	R\$0,39	R\$250.735,68
20.3	37	SERINGA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI, COM AGULHA GMM X 0,25MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, LUER LOCK	Und	192038	Reservada	23%	R\$0,30	R\$57.611,40	R\$0,39	R\$74.894,82	R\$0,49	R\$94.098,62	R\$0,39	R\$74.894,82
21.2	38	TIRA REAGENTE PARA CONTROLE DE GLICEMIA CAPILAR.	Und	493824	Ampla	93%	R\$2,06	R\$1.017.483,44	R\$1,80	R\$889.063,20	R\$2,06	R\$1.017.483,44	R\$1,97	R\$973.030,28
21.3	39	TIRA REAGENTE PARA CONTROLE DE GLICEMIA CAPILAR.	Und	37177	Reservada	7%	R\$2,06	R\$76.584,62	R\$1,80	R\$66.918,60	R\$2,06	R\$76.584,62	R\$1,97	R\$73.238,69
Preços Médios Globais / Valores de Referência														R\$10.447.450,09
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.														
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO														
Maceió, 23 de Maio de 2024.														
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0														